
 Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Cuenta Pública 2022

Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2022 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 113001  0.00Sueldos 91 113001 Sueldos 16,331,218.00  0.00  16,331,218.00

93 131003  0.00Prima de Antigüedad 91 131003 Prima de Antigüedad 5,491,012.00  0.00  5,491,012.00

93 132001  0.00Prima Vacacional y dominical 91 132001 Prima Vacacional y dominical 941,082.00  0.00  941,082.00

93 132002  0.00Gratificación Anual 91 132002 Gratificación Anual 1,529,787.00  0.00  39,509,064.88

93 134009  0.00Compensación por Adquisición de 

Material Didáctico

91 134009 Compensación por Adquisición de 

Material Didáctico

 490,476.00  0.00  490,476.00

93 141001  0.00Aportaciones al ISSSTE 91 141001 Aportaciones al ISSSTE 672,880.00  0.00  672,880.00

93 141004  0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

91 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 318,258.00  0.00  318,258.00

93 142001  0.00Aportaciones a FOVISSSTE 91 142001 Aportaciones a FOVISSSTE 485,439.00  0.00  485,439.00

93 143001  0.00Aportaciones al SAR 91 143001 Aportaciones al SAR 194,174.00  0.00  194,174.00

93 144001  0.00Cuotas al Seguro de Vida Personal 91 144001 Cuotas al Seguro de Vida Personal 127,166.00  0.00  127,166.00

93 159002  0.00Otras Prestaciones 91 159002 Otras Prestaciones 6,032,405.00  0.00  6,032,405.00

93 171001  0.00Estímulos 91 171001 Estímulos 2,504,317.00  0.00  2,504,317.00

93 218002  4,315.20Identificadores e Iconos de 

señalización

91 217001 Material Didáctico 0.00  0.00  69,029,495.21

93 245001  1,353.00Vidrio y productos de vidrio 91 327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00  0.00  36,437,531.61

93 275001  27,013.05Blancos y otros productos textiles, 

excepto prendas de vestir

91 271001 Vestuario y uniformes 0.00  0.00  8,769,692.80

93 352002  11,020.00Mantenimiento de Equipo y Aparatos 

de Comunicación y Telecomunicación

91 218002 Identificadores e Iconos de 

señalización

 0.00  4,315.20  0.00

93 371001  90,504.50Pasajes aéreos 91 245001 Vidrio y productos de vidrio 0.00  1,353.00  0.00

 0.00 91 275001 Blancos y otros productos textiles, 

excepto prendas de vestir

 0.00  27,013.05  0.00

 0.00 91 352002 Mantenimiento de Equipo y Aparatos 

de Comunicación y Telecomunicación

 0.00  11,020.00  0.00

 0.00 91 371001 Pasajes aéreos 0.00  90,504.50  0.00

 0.00 73 131003 Prima de Antigüedad 0.00  1,479,214.15  0.00

 0.00 73 153001 Fondo para Pensiones 0.00  5,094,572.36  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

 0.00 73 171001 Estímulos 0.00  25,763.77  0.00

 0.00 73 395001 Penas, multas, accesorios y 

actualizaciones

 0.00  568,956.09  0.00

 0.00 73 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

 0.00  209,667.29  0.00

 0.00 73 511001 Muebles de oficina y estantería 0.00  3,863,427.21  0.00

 0.00 73 597001 Licencias informáticas e intelectuales 0.00  226,200.00  0.00

 0.00 51 799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00  0.00  123,548.95

 0.00 73 799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00  0.00  280,607.78

 0.00 79 799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00  0.00  470,457.21

ElaboróAutorizó

Lic. Rubén López Valdez
Director General

Lic. Estefania Aguilar Castro
Director de Administracion y Finanzas

Total  134,205.75 Total 35,118,214.00  11,602,006.62  188,208,825.44
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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2022 (Etiquetado y No Etiquetado)

 Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

FIRMA ELECTRÓNICA AVANZADA

Elaboró: Lic. Estefania Aguilar Castro

                Director de Administracion y Finanzas

Autorizó: Lic. Rubén López Valdez

                 Director General
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